ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

.~ SICOOB

SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) Provisdo para Desvalorizagdo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) OperagéGes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Roberta de Castro Alves

Diretora

Ouvidoria SICOOB

setembro/2023
1.013.024.534
8.433.386
1.016.873.266
18.121.459
32.890.452
(90.353)
402.276.516
402.253.252
23.264
555.592.695
8.082.498
(35.815.036)
(33.436.157)
(2.378.879)
348.255
5.412.538
25.968.376
200.000
(8.396.251)
1.013.024.534

1.013.024.534
713.471.662
191.930.674
521.540.988
178.131.765
53.662.687
123.433.343
123.432.703
640
181.033
854.702
4.555.422
2.460.755
14.285.888
97.612.181
25.015.265
60.594.189
12.002.727
2.506.860
54.036.198
(51.529.337)
1.013.024.534

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

agosto/2023
1.013.580.849
6.982.663
1.019.038.994
18.792.132
32.294.191
(82.493)
410.936.884
410.915.370
21.514
548.983.961
8.114.319
(35.545.031)
(33.415.331)
(2.129.700)
313.653
5.365.755
25.553.572
200.000
(8.328.757)
1.013.580.849

1.013.580.849
727.715.619
204.558.671
523.156.947
167.763.212

52.782.068

113.743.114
113.743.114

179.560
1.058.470
4.480.293
2.453.547

12.716.144
96.859.080
24.262.164
60.594.189
12.002.727
1.592.954
36.891.107
(35.298.153)
1.013.580.849



