



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.
SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72
BALANÇE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	setembro/2023	agosto/2023
ATIVO	1.013.024.534	1.013.580.849
DISPONIBILIDADES	8.433.386	6.982.663
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	1.016.873.266	1.019.038.994
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	18.121.459	18.792.132
Títulos e Valores Mobiliários	32.890.452	32.294.191
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	(90.353)	(82.493)
Relações Interfinanceiras	402.276.516	410.936.884
Centralização Financeira	402.253.252	410.915.370
Outras Relações Interfinanceiras	23.264	21.514
Operações de Crédito	555.592.695	548.983.961
Outros Ativos Financeiros	8.082.498	8.114.319
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(35.815.036)	(35.545.031)
(-) Operações de Crédito	(33.436.157)	(33.415.331)
(-) Outras	(2.378.879)	(2.129.700)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	348.255	313.653
OUTROS ATIVOS	5.412.538	5.365.755
IMOBILIZADO DE USO	25.968.376	25.553.572
INTANGÍVEL	200.000	200.000
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(8.396.251)	(8.328.757)
TOTAL DO ATIVO	1.013.024.534	1.013.580.849
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.013.024.534	1.013.580.849
DEPÓSITOS	713.471.662	727.715.619
Depósitos à Vista	191.930.674	204.558.671
Depósitos à Prazo	521.540.988	523.156.947
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	178.131.765	167.763.212
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	53.662.687	52.782.068
Relações Interfinanceiras	123.433.343	113.743.114
Resspasses Interfinanceiros	123.432.703	113.743.114
Outras Relações Interfinanceiras	640	-
Obrigações por Empréstimos e Resspasses	181.033	179.560
Outros Passivos Financeiros	854.702	1.058.470
PROVISÕES	4.555.422	4.480.293
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.460.755	2.453.547
OUTROS PASSIVOS	14.285.888	12.716.144
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	97.612.181	96.859.080
CAPITAL SOCIAL	25.015.265	24.262.164
RESERVAS DE SOBRAS	60.594.189	60.594.189
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	12.002.727	12.002.727
CONTAS DE RESULTADO	2.506.860	1.592.954
RECEITAS	54.036.198	36.891.107
DESPESAS	(51.529.337)	(35.298.153)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.013.024.534	1.013.580.849

Roberta de Castro Alves
Diretora

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/O-6